fectos. Dedit enim ille nobis promtam et cupidam ad inserviendum 
ei voluntatem : utinam det etiam in suis negociis dirigendis felicita- 
tem! Itaque et paci studemus maxime, quanto quidem cum studio 
possumus ; et in Germania pesti Lutheranae quibus curis et labori- 
bus obsistere contendamus, tua propinguius fraternitas potest intel- 
ligere. Ad salutem quoque Bohemiae et unitatem procurandam 
studia nostra direximus, cuius consilii nostri sancti et salutaris effe- 

ctum, Picardis illis vigentibus, non possumus expectare: in tantis 
nostris vigiliis et laboribus, in quibus si vitam ipsam nobis ponere 

pro Dei honore contingat, praeclare nobiscum actum simus existi- 
maturi. Siqui itaque nobis obstent, ut Picardos, quos maxime expul- 
sos esse laetamur, restituere contendant: faciunt illi quidem nobis 
iniuriam, sed multo maiorem domino et Deo suo. Verum, venera- 
bilis frater, huius molestiae et sollicitudinis nostrae levandae sum- 

mam spem in tua prudentia et auctoritate ponimus; te in domino 
hortantes ac paterno animo et studio enixe requirentes, ut ex eius, 
quam in hac re iam singularem ostendisti, virtutis praestantia, et 
illius, quam erga nos geris, voluntatis affectu, totum negocium hoc, 
iam tibi notum et familiare, eo animo curaque suscipias, quo animi 

studio te requirimus; eo tua nobis fraternitas satisfaciat, ut hanc 
quidem primum tractationem iniquae et pestilentis concordiae 
discutias et disturbes: rem vero totam ita gubernes et modereris, 
ut unitate et salute in illis populis revocata, tibi plurimum a nobis 
et a Sede Apostolica debeatur. De his rebus scribimus copiosius ad 
supradictum nuncium nostrum, ut tam in his, quam aliis, quae 
ad utilitatem et commoda Christianae rei et istius regni pertine- 
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bunt, ita tuo in cunctis utatur consilio, ut ab auctoritate tua ne 

minimum quidem discedat Tu si amorem tuum illum erga nos, 

cui nos semper pari respondimus benevolentia, nobis in tanta et 
tam honesta re gratificando totum adhibueris, declaraverisque, 
cupere valde te nostris sanctis et iustis desideriis satisfactum esse: 
non solum te rem gratam Deo inprimis fecisse, magnique id laudis 
et existimationis tuae interesse cognosces, sed etiam reipsa expe- 
riere, eam a nobis, quam tanta officia merebantur, honoris et digni- 

tatis tuae haberi rationem. Datum Romae — XXVI. Octobris, 
MDXXIV. pontificatus nostri anno I. 

Schmitth, Episcopi Agrienses II. 239. Katona, 448. 

166.